КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28 ноября 2022 года №

Об утверждении производственной программы на 2023-2027 годы, установлении
единого тарифа на услуги регионального оператора по обращению с твердыми

коммунальными отходами на территории Ленинградской области
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 202.7 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая
2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 №424 «Об
утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и
производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том
числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также
осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
приказом ФАС России от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», Положения о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года
№ 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 2, Ь ноября 2022 года № (/ S

приказываю:

1. Утвердить производственную программу регионального оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами на 2023-2027 годы согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить единый тариф на услуги регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами на территории Ленинградской области с 1 декабря 2022 года
по 31 декабря 2027 года согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу с 1 декабря 2022 года приказ комитета по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области от 20 декабря 2019 года № 608-п «Об установлении единого
тарифа на услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
на территории Ленинградской области на 2020-2022 годы».

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 28 ноября 2022 года № jW -п

Производственная программа регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами на 2023-2027 годы

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Регулируемая организация АО «Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской
области»

Местонахождение 191015, Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 54, лит В, БЦ «Золотая
Шпалерная»

Уполномоченный орган
регулирования

Комитет по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

Местонахождение 191311, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.З
Период реализации
производственной программы с 01.01.2023 по 31.12.2027

Раздел 2. Перечень и график реализации мероприятий производственной программы

№
п/п Показатели Единица

измерения

Величина
показателя
на 2023 г.

Величина
показателя
на 2024 г.

Величина
показателя
на 2025 г.

Величина
показателя
на 2026 г.

Величина
показателя
на 2027 г.

1
Текущая
эксплуатация
объектов

тыс. руб. 4 458 072,86 4 607 883,38 4 798 319,17 5 045 733,42 5 247 562,76

2 Текущий ремонт тыс. руб. - - ' - - -

3 Капитальный
ремонт тыс. руб. - - - -

4

Заработная плата
ремонтного
персонала с
отчислениями на
соц. нужды

тыс. руб. - - ... -

.5 Итого тыс. руб. 4 458 072,86 4 607 883,38 4 798 319,17 5 045 733,42 5 247 562,76

Раздел 3. Потоки отходов от источников их образования до объектов обработки,
утилизации, обезвреживания отходов и объектов размещения

отходов (Ленинградская область)

№
п/п

Масса образованных твердых
коммунальных отходов (тыс.

тонн)

Масса твердых коммунальных
отходов, поступившая на обработку

(тыс. тонн)

Масса твердых коммунальных
отходов, поступившая на
размещение (тыс. тонн)

2023 г.

1 776,50 656,50 723,42

2024 г.

2 776,50 656,50 723,42

2025 г.

з Г 776,50 656,50 723,42

2026 г.

4 ; 776,50 | 656,50 723,42

2027 г.

5 1 776,50 Т 656,50 723,42

Раздел 4. Объем финансовых потребностей

№
п/п Показатели Единица

измерения

Величина
показателя на

2023 г.

Величина
показателя на

2024 г.

Величина
показателя на

2025 г.

Величина■
показателя на

2026 г.

Величина
показателя на

2027 г.

1
Необходимая
валовая
выручка

тыс. руб. 4 458 072,86 4 607 883,38 4 798 319,17 5 045 733,42 5 247 562,76

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 28 ноября 2022 года № 5^/1 -п

Единый тариф на услуги регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами

на территории Ленинградской области
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года

№ п/п Наименование Год с календарной разбивкой Тарифы, руб./тонну * Тарифы, руб./м3 *

1 Единый тариф
на услуги

регионального
оператора по
обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

Для прочих потребителей (юридические лица)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 5 741,24. 924,34

с 01.01.2024 по 30.06.2024 5 741,24 924,34

с 01.07.2024 по 31.12.2024 6 103,41 982,65

с 01.01.2025 по 30.06.2025 6 103,41 982,65

с 01.07.2025 по 31.12.2025 6 246,09 1005,62

с 01.01.2026 по 30.06.2026 6 246,09 1005,62

с 01.07.2026 по 31.12.2026 6 719,07 1081,77

с 01.01.2027 по 30.06.2027 6 719.07 1081,77

с 01.07.2027 по 31.12.2027 6 792,09 1093,53

Для потребителей, проживающих в многоквартирных домах

с 01.12.2022 по 31.12.2023 5 741,24 920,70

с 01.01.2024 по 30.06.2024 5 741,24 920,70

с 01.07.2024 по 31.12.2024 6 103,41 978,78

с 01.01.2025 по 30.06.2025 6 103,41 978,78

с 01.07.2025 по 31.12.2025 6 246,09 1001,67

с 01.01.2026 по 30.06.2026 6 246,09 1001,67

с 01.07.2026 по 31.12.2026 6 719,07 1077,51

с 01.01.2027 по 30.06.2027 6 719,07 1077,51

с 01.07.2027 по 31.12.2027 6 792,09 1089,23

Для потребителей, проживающих в индивидуальных жилых домах

с 01.12.2022 по 31.12.2023 5 741,24 899,18

с 01.01.2024 по 30.06.2024 5 741,24 899,18

с 01.07.2024 по 31.12.2024 6 103,41 955,91

с 01.01.2025 по 30.06.2025 6 103,41 955,91

* Указывается без налога на добавленную стоимость по основаниям подпункта 36 пункта 2 статьи 149 Налогового
кодекса Российской Федерации.

с 01.07.2025 по 31.12.2025 6 246,09 978,26

с 01.01.2026 по 30.06.2026 6 246,09 978.26

с 01.07.2026 по 31.12.2026 6 719,07 1052,33

с 01.01.2027 по 30.06.2027 6 719,07 1052,33

с 01.07.2027 по 31.12.2027 6 792,09 1063,77